
Delibera n. 89

COMUNE   DI    C ESSALTO
PROVINCIA   DI    TREVISO

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

L’anno  duemilaventitre addì  diciotto    del mese di settembre alle ore 18:40, 
convenzionalmente nella Sede Comunale, in seguito a convocazione si è riunita in modalità 
telematica la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

CROSATO EMANUELE SINDACO Presente
CODELLO DAVIDE VICE SINDACO Presente
SEGATO FLAVIO ASSESSORE Presente
GOTTARDI SILVIA ASSESSORE Presente
MENEGHEL SILVIA ASSESSORE Presente
  

presenti n.   5 e assenti n.   0. 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa FORLIN LUIGIA MARIA. 

Assume la presidenza il Sig. CROSATO EMANUELE in qualità di SINDACO e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

Oggetto: CONCESSIONE DIRITTO DI SUPERFICIE SU AREA CIMITERIALE 
NEL CIMITERO DI CESSALTO CAPOLUOGO  AL SIG. SEGATO 
GRAZIANO



Delibera di G.C. n. 89 del 18-09-2023

LA GIUNTA COMUNALE
    

   VISTO il vigente Regolamento per le sedute di Giunta in modalità telematica e 
segnalato che prendono parte a questa riunione, collegati/ dalla sede comunale,  il 
Segretario Comunale Forlin Luigia Maria e gli assessori Codello Davide, Segato 
Flavio, Gottardi Silvia e Meneghel Silvia, e da altro luogo, il Sindaco Crosato 
Emanuele, come da conforme dichiarazione dallo stesso rilasciata;

PREMESSO che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 03.10.2022 veniva approvato 

l’atto ricognitivo al Piano Cimiteriale finalizzato all’individuazione di nuovi loculi e 
tombe di famiglia nei cimiteri di Cessalto Capoluogo e S.Anastasio;

VISTI:
- il D.P.R. 10.09.1990, n. 285 “Approvazione del regolamento di polizia 

mortuaria”;
- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 19 del 07.04.1993;
- la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 269 del 07.09.2021, 

con la quale venivano adeguate le tariffe per le concessioni cimiteriali;
- la normativa vigente in materia;

CONSIDERATO che Segato Graziano ha presentato in data 20.09.2018 al ns. 
protocollo n. 9071 la richiesta di un’area cimiteriale per l’edificazione di una tomba 
di famiglia fuori terra - edicola presso il cimitero di Cessalto Capoluogo confermata 
in data 28.04.2023 con protocollo n. 4546; 

DATO ATTO che lo stesso ha confermato la propria richiesta provvedendo al 
versamento  a favore della tesoreria comunale del corrispettivo per l’assegnazione 
dell’area, pari ad €15.312,50,  a mezzo pagoPa in data 24.08.2023 ;

DATO ATTO che l’ordine di assegnazione dell’area secondo i criteri approvati 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 33/22 sopracitata, sarà cronologico rispetto 
all’acquisizione della domanda presentata al protocollo generale del comune e quindi 
corrispondente al n. 4 per il Sig. Segato Graziano.

RITENUTO di assegnare in concessione al Sig. Segato Graziano, residente in 
via Arco di Levante n. 62, Cessalto, l’area per la costruzione di una tomba di 
famiglia fuori terra a sei posti nel Cimitero di Cessalto Capoluogo, per mq. 3,50  x 
3,50  e quindi per totali mq. 12,25, contraddistinta dal  n. 4 dell’allegata planimetria 
(A),

RILEVATO che per la costruzione dei manufatti, il concessionario dovrà 
attenersi alla seguente normativa:

- D.P.R. 10.09.1990, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
- Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione C.C. n. 

19/1993;
- D.P.R. 380/2001;



- Norme Tecniche di Attuazione schede Tipologiche e schede Normative come 
approvate con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 03.10.2022;

RITENUTO altresì di approvare la bozza dell’atto di concessione demandando 
al Responsabile del competente servizio la stipula conseguente all’assegnazione dell’ 
area cimiteriale come sopra esposto (B);

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 
del D. Lgs 267/00;

         Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di assegnare in concessione l’area per la costruzione di una tomba di famiglia 
fuori terra a sei posti nel Cimitero di Cessalto Capoluogo, come individuata al n. 
4 nell’allegata planimetria (A), al signor Segato Graziano nato a Cessalto il 
09.12.1937 ed ivi residente in Via Arco di Levante n.62, come da domanda 
presenta al ns. protocollo n. 9071 in data 20.09.2018 confermata in data 
28.04.2023 ns. protocollo 4546;

2) di dare atto che, conformemente all’art. 65 del Regolamento di Polizia 
Mortuaria, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 
07.04.1993, la durata delle concessioni è di anni 99, con decorrenza dalla data di 
stipula del relativo contratto di concessione dell’area cimiteriale, rinnovabili a 
domanda degli aventi diritto per uguale periodo;

3) di dare atto che il corrispettivo pari ad € 15.312,50 versato dal concessionario  
sarà introitato nel cap. 1860 “Proventi concessioni cimiteriali” del  bilancio 
2023;

4) di approvare la bozza dell’atto di concessione (B) demandando al Responsabile 
del competente settore la stipula conseguente all’ assegnazione dell’ area 
cimiteriale come  da punto 1).

Con successiva votazione unanime di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

      



DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 18-09-2023  -  COMUNE DI CESSALTO

Parere regolarità tecnica Il Resp. di Servizio
 DIRAL GIORGIO

Favorevole 14-09-2023

Parere regolarità contabile Il Resp. di Servizio
 Telese Francesco

Favorevole 18-09-2023



DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 18-09-2023  -  COMUNE DI CESSALTO

La deliberazione suestesa fa parte del verbale della seduta, come da frontespizio che è stato dato per letto ed approvato e 
viene sottoscritta prima della pubblicazione all’Albo Pretorio, come di seguito indicato. 

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
Dott.ssa FORLIN LUIGIA MARIA

firmato digitalmente
Dott. CROSATO EMANUELE

firmato digitalmente

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:
 Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 

1, del D. Lgs. n. 267/2000;
 Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. n 267/2000;

Cessalto, li 22-09-2023
L’Istr. Servizi Amministrativo-Culturali

Dott.ssa DEFENDI PAOLA
firmato digitalmente

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione DIVIENE ESECUTIVA nei termini di cui all’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000.

Cessalto, li 22-09-2023
L’Istr. Servizi Amministrativo-Culturali

Dott.ssa DEFENDI PAOLA
firmato digitalmente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


